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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PFR TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) M32316004C
2. Data e Regjistrimit 16/11/2023
3. Emri i Subjektit ABA ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/11/2023
6.

Kohézgjatja

Nga: 14/11/2023

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane Rruga “Papa Gjon Pali I1”, Ndértesa nr. 12,
ABA Business Center, Njesia Administrative nr.2, Tirané,
Shqipéri. Nr. Pasurie 7/52-N9 né katin e 7-té teknik né
Qendrén e Biznesit “ABA Business Center”, Zona
Kadastrale 8160, vol. 36, fq.212 1010

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

(a) Shoqéria do té kryejé né territorin ¢ Republikés sé
Shqipéris€ apo jashté saj aktivitetin e méposhtém: (i)

Aktivitete ne lidhje me energjine e prodhuar nga
burimet e ndryshme te rinovueshme ku perfshihet energjia
nga burime t€ rinovueshme jofosile, konkretisht era, dielli,
energjia aerotermike, energjia gjeotermike, energjia
hidrotermike dhe energjia e oqeaneve, energjia hidrike,
biomasa, gazi 1 grumbulluar né landfille, gazi, q¢
grumbullohet nga trajtimi i ujérave t€ zeza dhe biogazet, dhe
keto aktivitete perfshijne duke mos u kufizuar vetem ne:
prodhimin, transmetimin, shperndarjen, furnizimin dhe
tregtimin e energjise nga  burimet ¢  ndryshme te
rinovueshme, si dhe ndertimi, mirembajtja, dhe operimi i
infrastrukturave dhe kapaciteteve te nevojshme ne funksion
te krijimit te njesive prodhuese te energjise dhe ushtrimit te
aktiviteteve te  mesiperme, perfshire hidrocentrale,
termocentrale, stacione elektrike, nen-stacione elektrike, linja
te transmetimit te energjise, sisteme diellore fotovoltaike,
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sisteme eolike, dhe strukturave, impiante, pajisje, e linja
teknologjike te tjera kryesore apo ndihmese; (i1)

Themelimi dhe krijimi i shogérive dhe sipérmarrjeve
shqiptare dhe t€ huaja, si dhe pjesémarrja né to, administrimi
dhe drejtimi 1 shoqérive tregtare dhe sipérmarrjeve vendase
apo t€ huaja perfshiré shoqéri koncesionare, apo partneritete
publike private, te cilat ushtrojne aktivitete ne lidhje me
energjine e prodhuar nga burimet e  ndryshme te
rinovueshme ku perfshihet’ energjia .nga burime té
rinovueshme jofosile, konkretisht  era, = dielli, energjia
aerotermike, energjia gjeotermike, energjia hidrotermike dhe
energjia e oqeaneve, energjia’ hidrike, biomasa, gazi i
grumbulluar n€ landfille, gazi, qé grumbullohet nga trajtimi 1
ujérave t€ zeza dhe biogazet, dhe keto aktivitete perfshijne
duke mos u kufizuar vetem ne: prodhimin, transmetimin,
shperndarjen, furnizimin dhe tregtimin e energjise nga
burimet e ndryshme te rinovueshme, si dhe ndertimi,
mirembajtja; dhe operimi i infrastrukturave dhe kapaciteteve
te nevojshme ne funksion te krijimit te njesive prodhuese te
energjise dhe ‘ushtrimit te aktiviteteve te mesiperme,
perfshire hidrocentrale, termocentrale, stacione -elektrike,
nen-stacione elektrike, linja te transmetimit te energjise,
sisteme diellore fotovoltaike sisteme eolike, dhe strukturave,
impiante, pajisje, e linja teknologjike te tjera kryesore apo
ndihmese; (iii) Marrja pjesé né€ shoqéri e bashkime
shoqgérish té€ themeluara apo né themelim e sipér, ne cdo
forme te parashikuar nga Ligji q€ kané objekt t€ njéjt€ ose té
ngjashém me t€ vetin, apo pjesemarrje te tjera, qe i
shérbejné rritjes s€ métejshme dhe arritjes s€ géllimeve té
Shoqéris€; (iv)Né pérputhje me legjislacionin shqiptar,
Shogéria mund té kryejé (A) ¢do transaksion né lidhje me
pasurité e luajtshme apo ato t&€ paluajtshme, si dhe té kryejé
c¢do aktivitet tregtar, financiar, pérfshiré titujt, t€ vendosé
pengje dhe barré hipotekare mbi kuota/aksione t&€ shoqérive
té krijuara ose ku ajo €shté pjes€marrése; aktivitete kéto t&
konsideruara si t€¢ dobishme apo té€ nevojshme pér t€ arritur
gé€llimet e Shoqéris€, dhe t€ shoqérive e sipérmarrjeve té
themeluara/krijuara, apo né€ t€ cilat Shoqéria fiton
pjesémarrje si dhe (B) ¢do veprimtari tjetér té lejuar nga ligji.
(b) Shogéria do té kryej€ ¢do lloj aktiviteti dhe ¢do lloj
operacioni ekonomik, juridik e financiar si dhe ¢do
operacion biznesi, qé lidhet direkt apo indirekt me objektin e
veprimtaris€ s€ Shoqéris€ dhe pér té favorizuar até, Shoqgéria
zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet nénligjore t&€ duhura. Ajo
zbaton standardet mé t€ larta té etikés.
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10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Sonila Imeraj

Nga: 14/11/2023 Deri: 14/11/2028

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesé€ve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

ABA HOLDING

Para: 100.000,00 Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té€ tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

14. T¢€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: ABA ENERGY
E-Mail: info@abaholding.al
Telefon: +3554450700

15. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Pér ortakét/anétarét persona juridiké shqgiptaré gé regjistrohen né QKR: Vendim I organit

kompetent te personit juridik shqgiptar per pjesemarrjen ne shogeri

Akti i themelimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti 1 themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-221955-11<23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

regjistrimit

Daté: 20/12/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t€ sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DC377D8-52B8-4EBB-8488-8E09EE9E900A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DC377D8-52B8-4EBB-8488-8E09EE9E900A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74A328D8-8F95-4265-B308-ACF69BEDB3B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D32CE0F2-2BF4-4CF0-A1D9-C01B8718F7CF

